

**MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 038

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material e equipamentos de informática, para atender às necessidades da Administração Pública do Município de João Costa - PI*

**Fornecedor : LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME - 26.697.721/0001-96**

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	WESTERN DIGITAL - WESTERN DIGITAL DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	HDD EXTERNO 1TB ELEMENTS PRETO PORTATIL USB 3.0 WDBUZG0010BBK, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 347,73	R\$ 3.477,30	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00	--	R\$ 2,17

**Descrição:** Hd Externo Portatil 1Tb - Hd Externo Portatil 1Tb, Marca Seagate Ou Melhor Qualidade

1	15,00	UND	Kaspersky - Kaspersky Lab Solucoes Seguras Brasil Ltda	Antivirus 1 usuário 1 ano - Digital para Download, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 81,03	R\$ 1.215,45	R\$ 81,54	R\$ 1.223,10	--	R\$ 0,51
---	-------	-----	---	---	-----------	-----------------	--------------	-----------------	----	----------

**Descrição:** Software - Software Aplicação: Informática , Tipo: Client Server Suite , Características Adicionais: Antivírus Corporativo, Atualização Contínua E Su-

1	10,00	UND	Asus - ASUS do Brasil	Notebook Intel Core i5 8GB 512GB SSD 15,6", NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 5.097,20	R\$ 50.972,00	R\$ 5.129,00	R\$ 51.290,00	--	R\$ 31,80
---	-------	-----	--------------------------	---	-----------------	------------------	-----------------	------------------	----	-----------

**Descrição:** Notebook - Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 Pol, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd Gb, Garantia On Site: 36 Meses, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

1	15,00	UND	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	PC I7 1155 2600 16GB SSD 512GB + TEC + MOU + MONITOR 21,5", NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 2.743,32	R\$ 41.149,80	R\$ 2.760,43	R\$ 41.406,45	--	R\$ 17,11
---	-------	-----	--	---	-----------------	------------------	-----------------	------------------	----	-----------

**Descrição:** Computador Completo Intel Core I7 16Gb Ssd 480Gb Monitor Full Hd 21.5 Hdmi Corp Fast

Subtotal Adjudicado R\$ 221.999,00	Subtotal Orçado: R\$ 223.388,91	0,6221 %	R\$ 1.389,91
------------------------------------	---------------------------------	-------------	--------------

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MONITOR LED 23 23W-75KFHD 75Hz COM HDMI PRETO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 792,22	R\$ 3.961,10	R\$ 797,16	R\$ 3.985,80	--	R\$ 4,94
<b>Descrição:</b> Monitor Computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 Pol, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 Mese										
1	20,00	UND	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	TECLADO USB BPC-8236 COMUM PRETO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 54,66	R\$ 1.093,20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	--	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Teclado Microcomputador - Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, Tipo: Padrão,										
1	10,00	KIT	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	KIT S/ FIO TECLADO/MOUSE BPC-5271/17 USB, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 97,61	R\$ 976,10	--	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> Conjunto Atualização Microcomputador - Conjunto Atualização Microcomputador, Componentes Teclado E Mouse Multimídia sem Fio Abnt2(Portuguê S, Aplicação Microcomputador, Característicasadicionais Na Cor Preta,										
1	20,00	UND	C3TECH - C3 REPARO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES LTDA	MOUSE ERGO SEM FIO PRETO - M-W120BK, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 59,63	R\$ 1.192,60	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> Mouse Computador - Mouse Computador Tamanho: Vertical , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Sem Fio										
1	5,00	UND	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	PC I3 1155 2100 4GB SSD 128GB + TEC + MOU + MONITOR 21,5", NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 4,97	R\$ 24,85	R\$ 5,00	R\$ 25,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Computador Completo Tipo Desktop (Cpu, Monitor E Acessórios);1 – Desempenho ,2 – Placa Mãe ,3 – Bios 4 – Processador ,5 - Sistema Operacional ,6 - Memória Ram ,7 - Controladora De Vídeo,8 – Interfaces,9 – Áudio ,10 – Unidades De Armazenamento ,11 – Fonte De Alimentação ,12 – Gabinete ,13 – Monitor Lcd Com Retroiluminação Led 21,5 ,14 – Teclado ,15 – Mouse ,16 – Drivers ,17 – Cabos E Conectores 18 – Garantia E Suporte ,19 – Especificações Gerais										
1	12,00	UND	TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	POWER EST 1000VA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 406,34	R\$ 4.876,08	R\$ 408,88	R\$ 4.906,56	--	R\$ 2,54
<b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1 Kva, Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Tensão Alimentação Saída: Bivolt V, Características Adicionais: 4 Tomadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.999,00							Subtotal Orçado: R\$ 223.388,91		0,6221 %	R\$ 1.389,91

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UND	TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	PROFESSIONAL 1500VA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.413,68	R\$ 8.482,08	R\$ 1.422,50	R\$ 8.535,00	--	R\$ 8,82

**Descrição:** Nobreak especificações mínimas: • Potência: 1500VA • Topologia: Line Interactive • Tensão de entrada: 115V / 220V (bivolt automático) • Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) • Conexão de entrada AC: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) • Quantidade de tomadas: 8 tomadas 10A - NBR 14136 • Forma da onda no inversor: Senoidal pura • Tensão DC: 24V • Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 7Ah • Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V até 45Ah • Autonomia Média: 60 minutos com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6" • Comunicação Inteligente: com interface USB • Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática • Fator de potência saída: 0,7 • Tempo de transferência: 1 ms • Rendimento em rede (com meia carga): >96% • Rendimento em inversor (com meia carga): >85% • Temperatura de operação: 0 a 40°C • Faixa de Entrada 115V: 91V - 143V (CA) • Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) • Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/- 6% • Peso: 17kg • Altura: 230mm • Largura: 150mm • Comprimento: 445mm Proteções • Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização • Proteção contra subtensão AC • Proteção contra sobretensão

1	20,00	FRASCOS	EPSON - EPSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA.	IMPRESSORA L6490 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 2.836,30	R\$ 56.726,00	R\$ 2.853,99	R\$ 57.079,80	--	R\$ 17,69
---	-------	---------	--	---	-----------------	------------------	-----------------	------------------	----	-----------

**Descrição:** Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Capacidade Mínima Bandeja: 250 FI, Tipo Papel: A4, Carta, Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 4800 X 1200 Dpi, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 Ppm, Velocidade Impressão Colorida: 20 Ppm, Tipo Impressão: Jato Tinta

1	300,00	UND	MASTERPRINT - MASTER PRINT PAPELARIA LTDA	Tinta Compatível EPSON, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 67,58	R\$ 20.274,00	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00	--	R\$ 0,42
---	--------	-----	---	--	-----------	------------------	--------------	------------------	----	----------

**Descrição:** Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50 A 60 Hz, Quantidade Entrada Rgb: 2 Un, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 Un, Tamanho Mínimo Imagem: 76 Pol, Tipo Zoom: Digital/Optico, Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto, Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show, Luminosidade Mínima: 2200 Lm, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução Mínima: 800 X 600 Dpi, Resolução: 800 X 600

1	2,00	UND	MULTILASER - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.	Smart Screen Projetor, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 2.434,81	R\$ 4.869,62	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	--	R\$ 15,19
---	------	-----	---	---	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	----	-----------

**Descrição:** Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50 A 60 Hz, Quantidade Entrada Rgb: 2 Un, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 Un, Tamanho Mínimo Imagem: 76 Pol, Tipo Zoom: Digital/Optico, Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto, Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show, Luminosidade Mínima: 2200 Lm, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução Mínima: 800 X 600 Dpi, Resolução: 800 X 600

1	2,00	UND	BROTHER - BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION DO BRASIL LTDA.	SCANNER ADS3100 ADS- 3100 PORTÁTIL CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 DUPLEX, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 5.460,16	R\$ 10.920,32	R\$ 5.497,00	R\$ 10.994,00	--	R\$ 36,84
---	------	-----	---	--	-----------------	------------------	-----------------	------------------	----	-----------

**Descrição:** Scanner - Scanner Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Resolução: 6.400 Dpi, Tensão Alimentação: Bivolt V, Tipo Digitalização: Cores E Negativo, Interface: Usb 2.0 / 3.0, Características Adicionais: Cabos Inclusos, Compatibilidade: Windows 10

Subtotal Adjudicado R\$ 221.999,00      Subtotal Orçado: R\$ 223.388,91      0,6221 %      R\$ 1.389,91

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	BROTHER - BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION DO BRASIL LTDA.	IMPRESSORA DCP-B7535DW DCP-B7535 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 3.766,60	R\$ 11.299,80	R\$ 3.790,10	R\$ 11.370,30	--	R\$ 23,50

**Descrição:** Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 Dpi, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Fax: 600 X 600 Dpi, Resolução Copiadora: 1200 X 1200 Dpi, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 Per, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 Ppm, Resolução Scanner: 600 X 1800 Dpi, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Compatibilidade: Windows 2003 Server, Xp E Superior , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F

1	20,00	UND	BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MOUSE S/ FIO OPTICO BPC- 4W017 1000 DPI 2.4GHZ PRETO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 24,74	R\$ 494,80	R\$ 24,89	R\$ 497,80	--	R\$ 0,15
---	-------	-----	--	---	-----------	------------	--------------	---------------	----	----------

**Descrição:** Mouse Computador - Mouse Computador, Tamanho Padrão, Sensor Led, Tipo Conector Usb, Conectividade sem Fio

Subtotal Lote R\$ 221.999,00

Subtotal Adjudicado R\$ 221.999,00      Subtotal Orçado: R\$ 223.388,91      0,6221 %      R\$ 1.389,91

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 221.999,00	R\$ 223.388,91	0,6221 %	1.389,91

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

João Costa-PI , 24 de Abril de 2023

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL